
 

 

                  Bernalda, 28.03.2023 

 

 AL SITO WEB ISTITUZIONALE 

SEZ. POC 

ALL’ALBO PRETORIO 

ATTI-SEDE 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per la selezione di figure professionali interne/esterne all’Istituzione  

                    scolastica per i profili di esperto-tutor e per la realizzazione  del Programma operativo  

                    complementare (POC). 

                     
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR (Fondo di 

rotazione) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 

- FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  

10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  

 

10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-29 – “Sostegno agli studenti con particolari fragilità”  

CUP H89I22000120001 

10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base”  

CUP H89I22000130001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” 

e ss.mm. ii.”; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.  

                          1 comma 143, della legge 107 del 2015”; 





 
 

 

VSTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

PA.; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”- 

“Ruolo e funzioni del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle 

concessioni”; 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti” 

“Attuazione delle Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti 

erogatori dei settori dell’acqua e dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 

56/2017”; 

 

    VISTO              l'avviso MlUR AOOGABMI prot. n. 33956 del 18-05-2022 – Realizzazione di  

     percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e  

                             degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

 

VISTA              la propria domanda di candidatura N. 1080916 del 30/05/2022, protocollata 

con N. 40026 del 31 maggio 2022, e la scheda del progetto;  

 

VISTE             la delibera del Collegio dei docenti n. 35 del 28 giugno 2022 e la delibera del 

Consiglio  d’Istituto n. 25 del 30 giugno 2022 con cui è stata approvata 

l’adesione al Progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - 

FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza”; 

 

VISTA               la Nota M.I. prot. 53460 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento;  

 

 VISTA              la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21-06-2022 che 

                          finanzia il Progetto per un importo complessivo di € 66.066,00 ripartito in € 

30.492,00 per il Progetto “Sostegno agli studenti con particolari fragilità” ed in 

€ 35.574,00 per il Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base; 

 

VISTE          le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020;  

 



 
 

 

 

VISTE              le Linee Guida dell’Autorità di Gestione, la Normativa di riferimento e i Manuali 

Operativi;  

 

VISTA                 la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 del 13/1/16 Linee guida dell’autorità 

di Gestione, e successiva nota MIUR N. 3172 del 25/7/2017;  

 

VISTA            la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 09 settembre 2022 di regolare 

iscrizione in Bilancio del progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - 

FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza” 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 35926 del 21/09/2017 contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il MOD del 22-11-2017 Manuale documentazione selezione esperti - tutor - 

figura aggiuntiva; 

 

VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 30/10/2017 con quale viene 

proposta la griglia per la selezione del personale esperto interno ed esterno 

finalizzata alla realizzazione dei progetti e la Delibera del C.I. n. 107 del 

31/10/2017 con la quale la stessa griglia è stata approvata; 

 

RILEVATA           l’esigenza di individuare figure professionali interne e/o esterne all'istituzione     

                              scolastica, tutor ed esperti per la realizzazione dei moduli del progetto    

                              “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle  

                               studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO  

                               prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 

 

 VISTA              la propria determina a contrarre avviso pubblico di selezione prot. n. 2620 del    

                          06 marzo 2023,  

  VISTO             l’avviso pubblico prot. n.  2640  del 06 marzo 2023, per la selezione di  

                          Figure professionali interne e/o esterne all'istituzione scolastica, tutor ed  

                          esperti per  la realizzazione dei moduli del progetto; 

VISTA                la necessità di valutare le istanze pervenute in risposta all’Avviso pubblico  

                               prot. n.   2640  del 06 marzo 2023,  

 

 



 
 

 

CONSIDERATE le domande presentate dai candidati nei termini stabiliti dal relativo avviso; 

 

VISTA    la nomina della Commissione esaminatrice delle istanze pervenute, nominata con nota   

                prot.  n. 3431 del 24.03.2023; 

 

VISTO    il verbale  della Commissione per la valutazione delle domande pervenute nei termini,  

               redatto  in   data  27.03.2023; 

                

TENUTO CONTO   dei moduli del progetto, 

 

    DECRETA 

 

La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria relative al seguente progetto: 

 

Sotto azione: 

10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-29 – “Sostegno agli studenti con particolari fragilità”  

CUP H89I22000120001 

 

Denominazione del modulo Nominativo ESPERTO 
Punteggio 

TUTOR  
Punteggio 

Annotazioni 

Impara l’Arte e crea RINALDI        Lucia 

CARBONE     Rocca A. 

BERTILACCIO Stella 

LAGUARDIA  Roberta C. 

14 

  4 

 

 

              8 

            22  Esterno 

 

 
 

  

Bernalda tra cultura e 

tradizione 
IANNUZZIELLO  Carmela 

FIORE       Angela 

MATERA  Rosaria 

 

4 

            10 

               

           24   Esterno 

 

 

A spasso per Bernalda …  un 

territorio da scoprire  
MATERA  Rosaria              24   Esterno Manca esperto 

StoriArte: Viaggio  nell’antica 

Grecia 

SERINO   Luci 

BERTILACCIO  Stella 
         10  

8 

 

Street art: La scuola si veste di 

colore 

PERRONE   Domenica 

D’ANGELLA  Alessandra 

GIANNACE Maria Gr. 

31 

11 

 
 

             14 

 

Il coro della scuola GALASSO   Mariella 

PERRONE   Domenica 
33 

 

 

            31 

 



 
 

Sotto azione: 

10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base”  

CUP H89I22000130001 

 

Denominazione del modulo Nominativo ESPERTO 
Punteggio 

TUTOR  
Punteggio 

Annotazioni 

Happy … To learn english RINALDI      Lucia A. L. 

RINALDI     Antonia D.C.   
16                

26     

 

L’utilizzo dei software e della 

multimedialità per 

approfondire tematiche in 

inglese 

ANDRIULLI    Donato M.  

TROTTI  Anna Addolorata 
17  

              2 

             

 

 

 

I like English  RINALDI        Antonia D.C.   

LAGUARDIA  Roberta C. 
26              

             16  Esterno 

 

Sperimentiamo Emozionandoci 

con il Tinkering 

IANNUZZIELLO  Carmela          10   Manca  Tutor 

Matematica senza paura con i 

sussidi multimediali 

SURA’    Bambina 

D’ANGELLA  Alessandra 
6 

 

 

11 

 

Coding e pensiero 

computazionale 

GIANNINI   Gregorio 

CARBONE   Maria Rosaria 
30  

17 

 

A scuola di TIC CARBONE Maria Rosaria 

LORITO         Celeste 

CLEMENTE   Antonietta 

GIANNINI    Gregorio 

17 

  

6 

 

8 
 

30 

 

 

In caso di parità di punteggio, l’incarico sarà conferito al candidato più giovane. 

Eventuali reclami possono essere presentati, a questo ufficio, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. 

  

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Grazia Maria  Marciuliano 

 

  

nl 

 


		2023-03-28T12:02:56+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




